Parte  ideal  pertencente  ao  executado
correspondente  a  50%  (cinquenta  por  cento)  do  Imóvel  situado  na  Avenida
Ipiranga, nº 531, Centro, Distrito de Lamounier, Itapecerica/MG, constante de uma
casa de morada e seu respectivo terreno nº 153-C, com área de 186,00m² (cento e
oitenta e seis metros quadrados),  dentro das seguintes medidas e confrontações:
pela frente com a dita Avenida, medindo 9,30m pela esquerda com o Lote 153-B,
medindo 20,00m, e pelo lado direito com José matias Souza, medindo 20,00m, e
pelo fundos com o Lote 153, medindo 9,30m.

[...]

avaliação atualizada pelo índice de correção monetária da Corregedoria de Justiça
de Minas Gerais, até a data do leilão, podendo sofrer alteração em seus valores, os
quais serão informados pelo Leiloeiro Oficial no ato do leilão.

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 37.208,16 (trinta e sete mil, duzentos e
oito reais e dezesseis centavos), em 31 de outubro de 2025.

LOCALIZAÇÃO  DO  BEM: Avenida  Ipiranga,  531,  Centro,  Lamounier,
Itapecerica/MG.

DEPOSITÁRIO: SAMUEL  AUGUSTO  ARAÚJO  OLIVEIRA,  Avenida  Ipiranga,
531, Centro, Lamounier, Itapecerica/MG.